
 

1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
 

Nástroj energetického managementu pro rok 2024/2025“ 
zadávanou dle ust. § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

Identifikační údaje zadavatele 
 

Zadavatel: Operátor ICT, a.s. 

Sídlo: Dělnická 213/12, PSČ 17000 Praha 7 

IČO: 02795281 

DIČ: CZ02795281 

 

Zadavatel v rámci shora označené veřejné zakázky obdržel ve dnech 1.12.2023 a 4.12.2023 níže 
uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, na které dále souhrnně reaguje. 

 

Zadavatel tímto v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje změnu zadávací dokumentace a zároveň poskytuje 

vysvětlení zadávací dokumentace na základě dotazů dodavatele. 

 

Zadavatel vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace v souladu s výzvou k podání nabídek uveřejní 
na svém profilu na adrese https://zakazky.operatorict.cz. 

 
 

Dotaz č. 1 

Dobrý den, 
 
prosíme o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Vzhledem k sankcím k tíži Dodavatele uvedeným v rámci obchodních podmínek, postrádáme v 
dokumentaci informaci o závazném termínu, do kterého budou budoucímu dodavateli poskytnuta 
(veškerá) data pro import. Může zadavatel tento termín poskytnutí dat specifikovat? 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté zadavatelem 

Zadavatel má k dispozici data pro import v elektronické podobě a předá je dodavateli v den nabytí 
účinnosti smlouvy. 

Zadavatel tímto upravil Přílohu č. 3 výzvy – Vzorový návrh smlouvy, když změnil znění druhé věty čl. 
č. 4.4. „Podklady budou předány ve formátu, dle vzoru v příloze č. 3.“ 

na  

„Podklady předá uživatel nástroje vlastníkovi nástroje v den nabytí účinnosti smlouvy ve formátu, 
dle vzoru v příloze č. 3 této Smlouvy – Vzor dat pro import.“ 

 
 

Dotaz č. 2 

Je možné, aby vzhledem k uvedeným sankcím k tíži Dodavatele v rámci obchodních podmínek, byl 
termín zahájení implementačních prací dodavatele „navázán“ (následoval) na termín předání dat 
pro import? 

https://zakazky.operatorict.cz/


 

2 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté zadavatelem 

Zadavatel vyhověl dodavateli, když je termín zahájení implementačních prací dodavatele navázán 
na termín předání dat pro import, tj. den nabytí účinnosti smlouvy viz Dotaz č. 1. 

 
 

Dotaz č. 3 

Je možné, na základě níže uvedeného zdůvodnění, prodloužit délku implementace systému 
(provedení importu dat, jejich vzájemné propojení, nastavení všech uživatelských účtů s 
požadovanými právy a kompetencemi) na minimálně na 2 měsíce? 
Náš požadavek vyplývá ze zkušeností v rámci jiných obdobných projektů, které ukazují, že správné 
nastavení a zavedení systému na velký vliv na kvalitu následné služby. 
 
Zdůvodnění k dotazu č. 3: 
Uvedenou dobu implementace systému považujeme za nepřiměřeně krátkou. Doba implementace 
systému vyžadujícího poměrně velké množství časově náročných prací v kombinaci s vysokými 
sankcemi v případě jakéhokoliv zpoždění prací bez vazby na součinnost objednatele jednoznačně 
zvýhodňuje stávajícího poskytovatele služby, jelikož ten nic převádět nemusí. V konečném 
důsledku by tento přístup k zadání veřejné zakázky mohl být považován za diskriminační, protože 
znevýhodňuje ostatní účastníky vůči stávajícímu poskytovateli, omezuje hospodářskou soutěž a 
znamená snížení potenciálu pro dosažení výhodnější ceny pro zadavatele. 
Vzhledem ke skutečnosti, že vypsání zadávacího řízení mohlo být učiněno s předstihem před 
ukončením stávajícího smluvního vztahu, se nynější zdůvodnění takto krátké doby na implementaci 
potřebou zajistit kontinuitu služby může jevit jako účelové a tomuto kroku nerozumíme. V rámci 
uskutečněné PTK si Zadavatel nevyžádal žádnou informaci stran realistické doby implementace 
elektronického nástroje. 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté zadavatelem 

Zadavatel do dne 7.11.2023, kdy bylo učiněno rozhodnutí výboru pro energetiku, neměl informaci, 

zda si služby energetického nástroje bude zajišťovat magistrát HMP sám, případně zda zajištění 

tohoto plnění deleguje na Zadavatele. Zadavatel tedy nemohl činit žádné předběžné práce se 

zahájením přípravy veřejné zakázky. Potřeba zadavatele po poptávaném předmětu plnění vznikla na 

základě usnesení výboru pro energetiku zastupitelstva Hlavního města Prahy ze dne 7.11.2023, kdy 

vznikl požadavek na nepřetržitý provoz energetického portálu, a to pro rok 2024 a první čtvrtletí 

roku 2025.  

 

V případě nedodržení kontinuity či zdržení provozu energetického portálu z důvodu prodloužené 

implementace předmětu plnění by tento stav mohl mít kritický dopad na závazky HMP k dodržení 

povinností energetického managementu. 

 

Konkrétní písemný požadavek HMP na zajištění služeb energetického nástroje obdržel Zadavatel až 

15.11.2023. Zadavatel zahájil předmětnou zakázku v termínu 9 pracovních dní od obdržení 

písemného požadavku HMP. S ohledem na zajištění kontinuity importu dat trval magistrát HMP na 

co nejkratší délce implementace energetického portálu. 

 

Zadavatel považuje za nutné objasnit, že proběhlou PTK, kterou zmiňuje dotazovatel, vedl Zadavatel 

s cílem připravit zadávací podmínky pro plánovanou nadlimitní veřejnou zakázku na služby 

energetického managementu pro období let 2025-2030. Pro tuto veřejnou zakázku je tedy 

dotazovatelem zmiňovaná PTK nerelevantní, v opačném případě by její průběh Zadavatel 

zdokumentoval v Zadávací dokumentaci. 

 



 

3 

 

   

S ohledem na výše zmíněné zadavatel trvá na původním znění zadávací dokumentace. 

 
 

Dotaz č. 4 

Dobrý den, 
 
rádi bychom vznesli dotaz na podobu dat, které plánujete poskytnout pro implementaci. Ve výzvě 
se zmiňujete, že vzor dat je součástí, ale ve stažených dokumentech jsme nic takového nenašli. 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté zadavatelem 

Zadavatel uvádí, že vzor dat je uveden v příloze č. 3 smlouvy – Vzor dat pro import.  Vzor dat pro 
import obsahuje následující listy: Elektřina-NN, Elektřina-VN, Plyn-MO, Plyn-SOVO, Teplo, Voda, 
Subjekty, Uživatelé. Každý list s komoditou obsahuje informace o subjektu, statutárovi, odběrném 
místě, smluvní vztah, korespondenční adresu, fakturační údaje, ceny faktur, ceny ze smluv a 
spotřeby z faktur a samoodečty. Zadavatel pro počáteční import odběrných míst uvažuje o cca 550 
OM plynu, 2300 OM elektřiny, 750 OM tepla, 1250 OM vody a 550 uživatelských účtů. 

 
 

Dotaz č. 5 

Další dotaz: kolika budov a OM se to týká. 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté zadavatelem 

Viz vysvětlení zadavatele na Dotaz č. 4.  

 
 
Tímto vysvětlením nedochází k prodloužení lhůty pro podání nabídek, když se nerozšířil okruh možných 
účastníků zadávacího řízení. 
 
Aktuální znění Přílohy č. 3 výzvy – Vzorový návrh smlouvy je zveřejněno na profilu zadavatele, v kartě 
VZ Nástroj energetického managementu pro rok 2024/2025. 
 
 
V Praze  
Za zadavatele 

 
 
_______________________________________ 
 Operátor ICT, a.s. 

   Mgr. Jakub Matas 
 


